
DIRETTORE GENERALE

Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n.80 del 13 Aprile 
2012, nel testo vigente;

Visto il  Regolamento di Ateneo, emanato con DR. N.191 del 7 settembre 2012, nel testo 
vigente;

Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 257
del 21 Novembre 2012, nel testo vigente;

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;

Visto l’articolo 50 “Procedure di affidamento” del citato decreto

Richiamato il proprio decreto n. 515/2023 con il quale è stata autorizzata l’indizione di  una 
trattativa  sulla  piattaforma  MEPA,  al  fine  di  procedere  all’affidamento  del  servizio 
manutenzione ordinaria e straordinaria mobili, arredi, infissi e serramenti dell'Ateneo per un 
periodo di 24 (ventiquattro) mesi, a partire dalla sottoscrizione del contratto, alle medesime 
condizioni,  rinnovabile  per  altri  24  mesi,  per  importo  presuntivamente  quantificato  in  € 
68.000,00 (iva inclusa)  invitando gli operatori economici sottoindicati:
FALEGNAMERIA CAPONI snc di Massimo e Leonardo via Mastrodicasa 69 (PG) p.iva
01918010545;
MASSINELLI  srl  Falegnameria  Artigiana  via  della  Casaccia,  15,  Deruta  (PG)  p.iva 
02636360543;
FALEGNAMERIA e Restauri di Paolo Cianci, Via Enrico Fermi - Passignano sul Trasimeno
(PG) p.iva 03631040544;
R.B. Il Legno di Baldassarri Roberto Str.Com.le CANNETO, 1/A2, (PG) p.iva 02158760542;

Considerato  che  in  esecuzione  del  sopra  citato  decreto  è  stata  inviata  una  trattativa  con 
confronto di preventivi sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA);

Visto che con pec del 24.01.2024 acquisita agli atti con prot n. 1300 del 24.01.20224  l’ O.E 
Falegnameria  Caponi  snc  comunicava  di  non  riuscire  ad  inserire  l’offerta  richiesta 
specificando quanto segue: “la ditta FALEGNAMERIA CAPONI S.N.C.  iscritta sul MEPA 
con p.iva  01918010545 è stata trasformata in IMMOBILIARE e quindi non opera più come 
falegnameria,  la  nuova  Ditta  FALEGNAMERIA  di  MASSIMO  CAPONI  Via  Leonida 
Mastrodicasa, 69 - PONTE FELCINO – PERUGIA p.iva 038709005498”;

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it



RILEVATA la necessità di affidare sollecitamente il servizio che si intende acquisire.

DECRETA

di annullare parzialmente il proprio decreto n. 515/2023 limitatamente agli O.E invitati alla 
procedura di che trattasi;

di revocare la TRATTATIVA DIRETTA MEPA numero 3959479;

di dare avvio a una nuova procedura avviando una “Trattativa Diretta tramite confronto con 
più  preventivi”  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA),  per 
l’affidamento del servizio “Manutenzione ordinaria e straordinaria mobili, arredi, infissi e 
serramenti  dell'Ateneo”  per  un  periodo  di  24  (ventiquattro)  mesi,  a  partire  dalla 
sottoscrizione del contratto, alle medesime condizioni, rinnovabile per altri 24 mesi.
di invitare alla procedura in questione gli operatori indicati nell’elenco che segue:
FALEGNAMERIA  CAPONI  snc  di  Massimo  via  L.  Mastrodicasa  69  (PG)  p.iva 
038709005498;
MASSINELLI  srl  Falegnameria  Artigiana  via  della  Casaccia,  15,  Deruta  (PG)  p.iva 
02636360543;
FALEGNAMERIA e Restauri di Paolo Cianci, Via Enrico Fermi,. Passignano sul Trasimeno
(PG) p.iva 03631040544;
R.B.  Il  Legno  di  Baldassarri  Roberto  Str.Com.le  CANNETO,  1/A2,  (PG)  p.iva 
02158760542.

In ottemperanza all’art. 29 D.Lgs.n.50/16, all’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 
nonché agli  articoli  23 e  37,  comma 2,  del  decreto  legislativo  14  marzo  2013 n.  33,  il 
contenuto e gli estremi del presente provvedimento verranno pubblicati sul sito
istituzionale dell’Università nella Sezione “Amministrazione trasparente”.

IL DIRETTORE GENERALE
 Dott. Giuliano De Stefani

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del D. Lgs. 82/2005 s.m.i.  e  norme collegate,  il  quale sostituisce  il  documento  

cartaceo e la firma autografa.


